
≪ご来賓のご挨拶≫ 
 

■ 株式会社東京交通新聞社  

代表取締役社長 二村博三 様 
 

皆様にははじめてお目にかかります。このような高い席から、ご挨拶の機会をいただきまして、 

大変恐縮しております。 
 

先程からお話されていますように、運転代行業というのは、飲酒運転をなくすために大変重要 

な役割を果たしております。そのような運転代行業に対して、私どもも以前から何かお役に立 

てないかと考えていたのですが、この４月から、私どもが発行しております新聞に、営業面で 

工夫をされている全国各地の運転代行の事業者様を紹介する記事を連載させていただいてい 

ます。 

また、一昨年から、優良運転代行業者評価認定委員会の副委員長も仰せつかっておりまして、 

今後、優良代行事業者がさらに数多く出てくればいいなと念じております。 
 

また、飲酒運転撲滅を目指した子ども書道コンクールの作品を見まして、「ここまでやってい 

るのか」と大変感服し、この運転代行の事業が大きく見えてきまして、今後、この運転代行業 

の事業イメージがさらに広がっていくのではないかと思っています。これからも、何かお役に 

立てればと考えています。 
 

本日はお招きくださいまして誠にありがとうございます。この第１３回通常総代会が実りある 

ものになるように、また、これからの運転代行業界がさらに発展されますことを祈念申し上げ 

まして、挨拶とさせていただきます。 

おめでとうございました。 

 

 

 

  


